



PROPOSTA READEQUADA

À Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipueiras

Ref. Pregão Eletrônico nº PE 043/23-PE-DIV

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de pneus e camaras de ar para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Ipueiras/Ce.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE 1 - PNEUS VEICULOS LEVES E MEDIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/70 R-14 Especificação : Pneu original, desenho com quatro sulcos lineares, baixa resistência ao rolamento, segurança e conforto no rodar, resistência à aquaplanagem, ótima relação custo-benefício, desempenho excelente em todas as pistas.	PIRELLI	UNID	592	R\$ 490,00	R\$ 290.080,00
2	PNEU 185/65-15 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 15 - APROVADO INMETRO	DUNLOP	UNID	230	R\$ 540,00	R\$ 124.200,00
3	PNEU 185/70-14 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 14 - APROVADO PELO INMETRO	DUNLOP	UNID	184	R\$ 520,00	R\$ 95.680,00
4	PNEU 195/65-16 Especificação : PNEU 195/65-16 - PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16 - APROVADO PELO INMETRO.	PIRELLI	UNID	120	R\$ 540,00	R\$ 64.800,00
5	PNEU 225/70-15 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 15 - APROVADO INMETRO	FIRESTONE	UNID	48	R\$ 970,00	R\$ 46.560,00



6	PNEU 225/75-16 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16 - APROVADO INMETRO	FIRESTONE	UNID	120	R\$ 1.300,00	R\$ 156.000,00
7	PNEU 265/60-18 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 18 - APROVADO INMETRO	DUNLOP	UNID	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
8	PNEU 265/70-16 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16 - APROVADO INMETRO	PIRELLI	UNID	152	R\$ 1.200,00	R\$ 182.400,00
9	PNEU 295/80 R22,5 Especificação : PNEU 295/80 R22,5 - borrachudo sem câmara de ar, novo	ANTEO	UNID	38	R\$ 2.850,00	R\$ 108.300,00
10	PNEU 750/16. Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL APROVADO INMETRO	ANTEO	UNID	80	R\$ 1.050,00	R\$ 84.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.178.020,00
(UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E OITO MIL E VINTE REAIS)

LOTE 2 - PNEUS VEICULOS PESADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 10.00-20 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL	ANTEO	UNID	240	R\$ 2.400,00	R\$ 576.000,00
2	PNEU 12,5/80-18 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 18 - APROVADO INMETRO	PIRELLI	UNID	24	R\$ 3.000,00	R\$ 72.000,00
3	PNEU 12.4-24 Especificação : "PNEU 12.4-24 - Pneu para trator, rodas de tração, largura da seção do pneu: 12,40 polegadas, diâmetro nominal do aro: 24 polegadas, 6 lonas, tipo de estrutura: carcaça diagonal, largura da seção: 315 mm, características adicionais com câmara de ar."	PIRELLI	UNID	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
4	PNEU 14.00-24 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 24 - APROVADO INMETRO	PIRELLI	UNID	38	R\$ 5.800,00	R\$ 220.400,00
5	PNEU 17,5/25 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 17,5 - APROVADO INMETRO	PIRELLI	UNID	40	R\$ 7.600,00	R\$ 304.000,00



6	PNEU 18.4-30 Especificação : PNEU 18.4-30 - PNEU PARA TRATOR, RODAS DE TRAÇÃO - 18.40 polegadas, diâmetro nominal do aro 30 polegadas, 12 lonas, características adicionais sem câmara de ar, novo, sem remold, com certificado do Inmetro.	PIRELLI	UNID	30	R\$ 5.700,00	R\$ 171.000,00
7	PNEU 215/75-17,5 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL APROVADO INMETRO	GOODYEAR	UNID	314	R\$ 1.400,00	R\$ 439.600,00
8	PNEU 275/80-22,5 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 22,5 - APROVADO INMETRO	ANTEO	UNID	130	R\$ 2.750,00	R\$ 357.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.230.500,00
(DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 3 - CAMARAS DE AR E FITAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR 10.00-20	MAGNUM	UNID	240	R\$ 180,00	R\$ 43.200,00
2	CAMARA DE AR 110/90-17	LEVORIN	UNID	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
3	CAMARA DE AR 17,5/25	MAGNUM	UNID	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
4	CAMARA DE AR 18.4-30 AGRICOLA Especificação : CÂMARA DE AR 18.4 - 30 AGRÍCOLA - câmara de ar 18 -4 -30 agrícola	MAGNUM	UNID	40	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00
5	CAMARA DE AR 2.75-18 Especificação : Câmara de ar para moto medida 2.75-18. com certificado no inmetro.	LEVORIN	UNID	290	R\$ 40,00	R\$ 11.600,00
6	CAMARA DE AR 750-16	MAGNUM	UNID	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
7	CAMARA DE AR 90/90-18 Especificação : câmara de ar para moto medida 90/90/18. com certificado no inmetro.	LEVORIN	UNID	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
8	CAMARA DE AR 90/90-19 Especificação : CAMARA DE AR - PARA MOTO 90/90-19	LEVORIN	UNID	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
9	FITA PROTETORA ARO 16	SBN	UNID	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
10	FITA PROTETORA ARO 24	SBN	UNID	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
11	FITA PROTETORA ARO 30	SBN	UNID	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 161.800,00
(CENTO E SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS)



LOTE 4 - PNEUS MOTOCICLETAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 2.75-18 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL PNEU PARA MOTO APROVADO PELO INMETRO	TECHNIC	UNID	310	R\$ 200,00	R\$ 62.000,00
2	PNEU MOTO 90/90-18; Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL PNEU PARA MOTO APROVADO PELO INMETRO	TECHNIC	UNID	290	R\$ 220,00	R\$ 63.800,00
3	PNEU MOTO 90/90-19 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL	TECHNIC	UNID	160	R\$ 320,00	R\$ 51.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 177.000,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL REAIS)

LOTE 5 - PNEUS VEICULOS LEVES E MEDIOS RESERVADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 700-16 Especificação: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16 - APROVADO INMETRO	ANTEO	UNID	38	R\$ 960,00	R\$ 36.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 36.480,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 6 - PNEUS VEICULOS PESADOS RESERVADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 12 X 16,5 Especificação : PNEU 12 X 16,5 - Pneu 12 x16,5 L2, comum, borrachudo, mínimo de 10 lonas (dianteiros)	PIRELLI	UNID	20	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

LOTE 7 - CAMARAS DE AR E FITAS RESERV.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CAMARA DE AR 14.00-24	MAGNUM	UNID	38	R\$ 500,00	R\$ 19.000,00
6	CAMARA DE AR 700-16	MAGNUM	UNID	38	R\$ 100,00	R\$ 3.800,00
11	FITA PROTETORA ARO 20	SBN	UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
13	FITA PROTETORA ARO 25	SBN	UNID	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 36.400,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)



LOTE 8 - PNEUS MOTOCICLETAS RESERVADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU MOTO 110/90-17 Especificação : PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL	TECHNIC	UNID	160	R\$ 330,00	R\$ 52.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 52.800,00
(CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						

VALOR GLOBAL: R\$3.925.000,00 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).

DECLARAÇÃO 1 : conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação;

DECLARAÇÃO 2: para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parametros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAÇÃO 3: que, nos preços cotados nessa proposta ja estao inclusos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciarias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitario para esta contratação.

Proponente: L S DE FARIAS - ME

Endereço: Av. Darcy Corrêa, 576 – Centro – Ipu - Ce

CNPJ: 23.895.062/0001-04

IE: 06.480178-0

Representante Legal: Letícia Soares de Farias

CPF: 038.775.093-20

Email: pneucenteripu@hotmail.com

Tel.: (88) 98184-7655

Banco: Bradesco

Agência: 5393

Conta Corrente: 3222-0

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da abertura do certame.

Prazo de Entrega: até 02 (dois) dias úteis, conforme edital.

Ipu, 12 de dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br LETICIA SOARES DE FARIAS
Data: 12/12/2023 12:06:55-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LETÍCIA SOARES DE FARIAS

CPF: 038.775.093-20

PROPRIETÁRIA

L S DE FARIAS - ME

CNPJ: 23.895.062/0001-04